
EHAA - 2000ko urtarrilak 17, astelehena N.º 10 ZK. BOPV - lunes 17 de enero de 2000 671
OGASUN ETA HERRI 
ADMINISTRAZIO SAILA

Zk-160

464/1999 DEKRETUA, abenduaren 28koa, Euskal
Autonomia Erkidegoko Administrazioaren kontra-
tazio araubideari buruzko dekretua aldatzeko dena.

Egoitzak kontzentratuz joan diranez, kudeaketa zen-
tralizatua duten higiezinen zerrenda —136/1996 De-
kretuaren laugarrren xedapen gehigarrian jasotzen
da— aldatu egin da erabat eta horrek hainbat kontra-
tu egiteko eskumenari eragiten dio.

Beharrezkoa da, beraz, zerrenda hori eguneratzea,
laugarren xedapen gehigarria aldatuz.

Ondorioz, Ogasun eta Herri Administrazio sailbu-
ruaren proposamenez eta Jaurlaritzaren Kontseiluak
1999ko abenduaren 28an egindako bilkuran aztertu eta
onartu ondoren, hauxe

XEDATU DUT:

Artikulu bakarra.– Euskal Autonomia Erkidego-
ko Administrazioaren kontratazio araubideari buruzko
ekainaren 5eko 136/1996 Dekretuaren laugarren xeda-
pen gehigarria aldatzea.

Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioaren
kontratazio araubideari buruzko ekainaren 5eko
136/1996 Dekretuaren laugarren xedapen gehigarria
honela geratu da:

«XEDAPEN GEHIGARRIA

Laugarrena.– Kudeaketa Zentralizatuko eraiki-
nak.

17. artikuluan jasotakoaren arabera, eraikin
hauek izango dute kudeaketa zentralizatua:

a) Vitoria-Gasteiz:

1.– Donostia kalea, 1 zenbakia.

2.– Samaniego kalea, 2 zenbakia.

b) Donostia-San Sebastián:

1.– Andia kalea, 13 zenbakia.

2.– Easo kalea, 10 zenbakia.

3.– Vitoria-Gasteiz hiribidea, 3  zenbakia
(Osakidetzari atxikitakoa izan ezik).

c) Bilbao:

1.– Kale Nagusia, 85 zenbakia.

2.– General Concha kalea, 23 zenbakia.»
DEPARTAMENTO DE HACIENDA 
Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

N°-160

DECRETO 464/1999, de 28 de diciembre, por el que
se modifica el Decreto sobre régimen de la contra-
tación de la Administración de la Comunidad Au-
tónoma de Euskadi.

El proceso de concentración de sedes que se viene lle-
vando a cabo ha alterado sustancialmente la relación de
inmuebles de gestión centralizada que se establece en
la Disposición Adicional Cuarta del Decreto 136/1996,
lo cual, a su vez, afecta a la competencia para realizar
determinados contratos.

Resulta, por tanto, preciso actualizar dicha relación
mediante la modificación de la citada Disposición Adi-
cional Cuarta.

En su virtud, a propuesta de la Consejera de Hacien-
da y Administración Pública, previa deliberación y
aprobación del Consejo de Gobierno en su sesión cele-
brada el día 28 de diciembre de 1999.

DISPONGO:

Articulo único.– Modificación de la Disposición
Adicional Cuarta del Decreto 136/1996, de 5 de junio,
sobre régimen de la contratación de la Administración
de la Comunidad Autónoma de Euskadi.

La Disposición Adicional Cuarta del Decreto
136/1996, de 5 de junio, sobre régimen de la contra-
tación de la Administración de la Comunidad Autóno-
ma de Euskadi, queda redactada como sigue:

«DISPOSICIÓN ADICIONAL

Cuarta.– Inmuebles de gestión centralizada.

Conforme a lo previsto en el artículo 17 se de-
claran de gestión centralizada los siguientes in-
muebles:

a) Vitoria-Gasteiz:

1.– Calle Donostia-San Sebastián, número 1.

2.– Calle Samaniego, número 2.

b) Donostia-San Sebastián:

1.– Calle Andia, número 13.

2.– Calle Easo, número 10.

3.– Avenida Vitoria-Gasteiz, número 3 (ex-
cepto la superficie adscrita a Osakidetza).

c) Bilbao:

1.– Calle Gran Vía, número 85.

2.– Calle General Concha, número 23.»



672 EHAA - 2000ko urtarrilak 17, astelehena N.º 10 ZK. BOPV - lunes 17 de enero de 2000
AZKEN XEDAPENA

Indarrean sartzea.– Dekretu hau Euskal Herriko
Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzen den egunaren
biharamunean jarriko da indarrean.

Vitoria-Gasteizen, 1999ko abenduaren 28an.

Lehendakaria,
JUAN JOSÉ IBARRETXE MARKUARTU.

Ogasun eta Herri Administrazio sailburua,
IDOIA ZENARRUZABEITIA BELDARRAIN.
Zk-161

465/1999 DEKRETUA, abenduaren 28koa, Euskal
Autonomia Erkidegoko Administrazioaren aurre-
kontuko 13113 programan diru-sarrerak lortu dire-
la-eta, programa berean kredituak habilitatzen di-
tuena. Aurrekontu hori 1999. ekitaldirako luzatuta
dago.

Gehigarrizko diru-sarrerak izan dira, hain zuzen ere
Kosovon egoera latzean daudenenei eta Mich huraka-
nak eta Turkiako lurikarak eragindako kaltetuei lagun-
tzeko herritarrek egindako diru-ekarpenetatik.

Horregatik, 56.970.147 PTAren habilitazioa egiten
da dekretu honen bidez, irailaren 27ko 1/1994 Lege-
gintza Dekretuko 82., 83. eta 131. artikuluetan ezarri-
takoari jarraituz. Euskadiko Aurrekontu Erregimenari
buruz indarrean dauden lege xedapenen testu bategina
onartzeari buruzkoa da dekretu hori.

Ondorioz, Ogasun eta Herri Administrazio sailbu-
ruaren proposamenez eta Jaurlaritzaren Kontseiluak
1999ko abenduaren 28an egindako bilkuran aztertu eta
onartu ondoren, hauxe

XEDATU DUT:

Artikulu bakarra.– Euskal Autonomia Erkidego-
ko Administrazioaren aurrekontuan —1999. ekitaldi-
rako luzatua— kredituen habilitazio bat onartzea, gas-
tuen honako egoera-orri honetan

PROGRAMA AZPIKONTZEPTUA ZENBATEKOA

13113 454.99 56.970.147

Diru-sarreren egoera-orri honetan beste hainbeste-
ko diru-sarrerak lortzetik sortzen dira kredituok:
DISPOSICIÓN FINAL

Entrada en vigor.– El presente Decreto entrará en vi-
gor el día siguiente al de su publicación en el Boletín
Oficial del País Vasco.

Dado en Vitoria-Gasteiz, a 28 de diciembre de 1999.

El Lehendakari,
JUAN JOSÉ IBARRETXE MARKUARTU.

La Consejera de Hacienda y Administración Pública,
IDOIA ZENARRUZABEITIA BELDARRAIN.
N°-161

DECRETO 465/1999, de 28 de diciembre, por el que
se habilitan créditos en el Programa 13113 por in-
gresos obtenidos en el mismo Programa del Presu-
puesto de la Administración de la Comunidad Au-
tónoma de Euskadi prorrogado para el ejercicio
1999.

Se han obtenido ingresos adicionales procedentes de
aportaciones de ciudadanos/as destinados a la concesión
de Ayudas de Emergencia para los damnificados de Ko-
sovo, para los daños ocasionados por el Huracán Mich
y por el Terremoto de Turquía.

Por tal motivo se procede a la habilitación de
56.970.147 pesetas, de conformidad con lo estableci-
do en los artículos 82, 83 y 131 del Decreto Legislati-
vo 1/1994, de 27 de septiembre, por el que se aprueba
el Texto Refundido de las disposiciones legales sobre el
Régimen Presupuestario de Euskadi.

En su virtud, a propuesta de la Consejera de Hacien-
da y Administración Pública, previa deliberación y
aprobación del Consejo de Gobierno en su sesión cele-
brada el día 28 de diciembre de 1999

DISPONGO:

Artículo único.– Aprobar en el Presupuesto de la
Administración General de la Comunidad Autónoma
de Euskadi prorrogado para el ejercicio 1999 una ha-
bilitación de créditos en el siguiente estado de gastos:

PROGRAMA SUBCONCEPTO IMPORTE

13113 454.99 56.970.147

Estos créditos se generan por la obtención de ingre-
sos por el mismo importe en el siguiente estado de in-
gresos:


